PORTARIA  Nº 1051

de  05  de  maio  de  2005

O Vereador LUIZ CARLOS RUBIO, Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E :

I – CONCEDER, à funcionária  GILMARA APARECIDA BARRETTO DA SILVA, Encarregada de Serviços de Manutenção do Prédio, até o dia 10/06/2005 o benefício constante no art. 396                    da CLT – “para amamentar o próprio filho, até que complete 06 (seis) meses de idade, a mulher terá direito, durante a jornada de trabalho, a dois descansos especiais, de meia hora cada um”.

II – Publique-se e cumpra-se.

Vereador LUIZ CARLOS RUBIO
Presidente

Publicada e Registrada na Secretaria da

Câmara Municipal na mesma data.

A Diretora Técnico-Administrativa da Câmara
      SILMARA FERRARI DE BARROS